HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

HUYỆN ĐỒNG PHÚ

   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Số:        /TTr- HĐND

              Đồng Phú, ngày 01 tháng 11 năm 2024

TỜ TRÌNH

Về việc giới thiệu nhân sự ứng cử Chủ tịch UBND huyện,

khóa XII, nhiệm kỳ 2016 – 2021

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 29/6/2015;

Căn cứ Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và

Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Hướng dẫn số 883/HD-UBTVQH14 ngày 02/6/2021 của Ủy ban

Thường vụ Quốc hội về một số nội dung về việc tổ chức kỳ họp thứ nhất của Hội

đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2021-2026;

Ngày 14/10/2024, Tỉnh ủy Bình Phước ban hành Quyết định số 1540-QĐ/TU

về việc điều động, chỉ định tham gia Ban Chấp hành, Ban Thường vụ và giữ chức

Phó Bí thư Huyện ủy, nhiệm kỳ 2020-2025; theo đó Ban Thường vụ Tỉnh ủy Bình

Phước điều động ông Lê Văn Trân, Phó Chủ nhiệm Ủy ban Kiểm tra Tỉnh ủy đến

nhận công tác tại UBND tỉnh, chỉ định tham gia Ban Chấp hành, Ban Thường vụ

và giữ chức Phó Bí thư Huyện ủy Đồng Phú, nhiệm kỳ 2020-2025, giới thiệu bầu

giữ chức vụ Chủ tịch UBND huyện Đồng Phú, nhiệm kỳ 2021-2026.

Chủ tịch HĐND huyện Đồng Phú khóa XII, nhiệm kỳ 2021 - 2026 giới thiệu

nhân sự ứng cử Chủ tịch UBND huyện khóa XII, nhiệm kỳ 2021 – 2026, như sau:

- Họ và tên: Lê Văn Trân.

- Sinh ngày: 12/7/1975.

- Quê quán: Xã Độc Lập, huyện Hưng Hà, tỉnh Thái Bình.

- Nơi ở hiện nay: Phường Tân Phú, thành phố Đồng Xoài, tỉnh Bình Phước.

- Trình độ văn hóa: 12/12

- Trình độ chuyên môn:  Đại học, ngành luật học; Thạc sĩ, ngành luật học.

- Trình độ chính trị: Cao cấp lý luận chính trị.

- Chức vụ hiện nay: Phó Bí thư Huyện ủy, Quyền Chủ tịch UBND huyện

khóa XII.

(có lý lịch trích ngang kèm theo).

Kính đề nghị HĐND huyện xem xét, tiến hành công tác bầu cử theo luật định./.

Nơi nhận:
- TT.HU, TT.HĐND huyện;
- UBND huyện;

- Ủy ban MTTQVN huyện;

- Đại biểu HĐND huyện;

- LĐVP, CV: NC, HĐ;

- Lưu: VT, hồ sơ kỳ họp.

CHỦ TỊCH

Đinh Văn Kỹ

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

HUYỆN ĐỒNG PHÚ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Phú, ngày 01 tháng 11 năm 2024

DANH SÁCH TRÍCH NGANG
Người được giới thiệu ứng cử chức Chủ tịch UBND huyện Đồng Phú khóa XII, nhiệm kỳ 2016-2021

(Kèm theo Tờ trình số       /TTr-HĐND ngày 01/11/2024 của Chủ tịch HĐND huyện)

STT Họ và Tên
Ngày tháng

năm sinh

Giới tính Dân

tộc

Tôn

giáo

Nghề

nghiệp
Quê quán

Ngày vào

Đảng

Trình độ
Chức vụ hiện

tại
Chức vụ bầu

Nam Nữ
Học

vấn

Chuyên môn,

nghiệp vụ

Lý luận

chính trị

1 Lê Văn Trân 12/7/1975 Nam  Kinh Không Cán bộ Thái Bính 03/5/2001 12/12

Đại học, ngành

luật học; Thạc

sỹ ngành luật

học

Cao cấp

Phó Bí thư

Huyện ủy, Quyền

Chủ tịch UBND

huyện khóa XII

Chủ tịch

UBND huyện

khóa XII